
Contacto

Teléfono 974247291
Fax 974247062
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Dirección Postal

Avenida Martínez de Velasco 36
(22004) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_HU_2024_59 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Huesca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hs0Rj10Sf38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tres lámparas de quirófano con destino al servicio de
quirófano del Hospital Universitario San Jorge de Huesca

Procedimiento de adjudicación conforme al supuesto establecido en el art, 101 de la LCSP 9/2017, de 8 deDescripción 
noviembre, utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2024 al 20/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hs0Rj10Sf38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 974247290
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

Precio de la oferta más baja 54.635 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.108,8 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Abast Medica SL
NIF B64387731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

encarnación 186
(08025) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 644412133
Correo Electrónico abast@abastmedica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.635 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.108,35 EUR.

Motivación

Motivación Valoración criterios sujetos a evaluación previa y evaluables automáticamente
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No superior a quince días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Sector de Huesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia del Sector de Huesca

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dBwTy9KOmmCFyUw/U42ptKbt70jHaVVUjoNTOjUlvWkwokttv61Dt86W6xwp1hm53uJGaRewA12OGHSpf8O9yw6LHicdcrZMZ4lfPr0ZclgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas 1ª planta edificio administración Hosp.
Universitario San Jorge de Huesca

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

APERTURA SOBRE B
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación técnica

Lugar

Sala de Juntas 1ª planta edificio administración Hosp.
Universitario San Jorge de Huesca

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

APERTURA SOBRE C
DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 11:15 horas
Apertura criterios sujetos a valoración automática

Teléfono 974247290
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Recibida dotación presupuestaria para inversiones, por razones de necesidad
inaplazable y teniendo en cuenta las circunstancias de transporte y logística.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará enlace para la conexión por videoconferencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas 1ª planta edificio administración Hosp.
Universitario San Jorge de Huesca

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento período garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Aplicación fórmula Anexo XI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42.5Ponderación 
: Aplicación fórmula Anexo XI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 42.5Cantidad Máxima 

Revisiones preventivas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Aplicación fórmula Anexo XI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Relación de criterios establecidos en el Anexo X del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfocXfmjQt6Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014062226 |  2024-000922074 | Thu, 29 Aug 2024 11:19:05:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9769117642954737593015390188896660654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfocXfmjQt6Izo3LHNPGcQ%3D%3D

